
1 
 

Uchwała Komisji Wyborczej Szkoły Nauk o Języku i Literaturze nr 1/2024 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia okręgów wyborczych, dokonania podziału mandatów  

oraz ustalenia szczegółowego kalendarza czynności wyborczych 

w wyborach przedstawicieli  

do Rady Naukowej Dyscyplin Językoznawstwa i Literaturoznawstwa  

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  

na kadencję 2024-2028 

 

Na podstawie § 177 Statutu UAM oraz Uchwały nr 471/2023/2024 Senatu Uniwersytetu im. 

Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie wyborów w Uniwersytecie 

na kadencję 2024-2028, Komisja Wyborcza Szkoły Nauk o Języku i Literaturze uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

1.  W skład Rady Naukowej Dyscyplin Językoznawstwa i Literaturoznawstwa wchodzą: 

1) przedstawiciele uprawnionych nauczycieli akademickich posiadających stopień 

naukowy doktora habilitowanego lub tytuł profesora w liczbie 80; 

2)  przedstawiciele uprawnionych nauczycieli akademickich posiadających stopień 

doktora w liczbie 20. 

2.  W grupie, o której mowa w ust. 1 pkt 1: 

1)   48 osób podlega wyborowi w trybie przewidzianym w § 46 ust. 2 Statutu UAM w 

następującym podziale:  

a) 6 osób reprezentujących dyscyplinę językoznawstwo z Wydziału Anglistyki; 

b) 7 osób reprezentujących dyscyplinę literaturoznawstwo z Wydziału Anglistyki; 

c)    6 osób reprezentujących dyscyplinę językoznawstwo z Wydziału 

Etnolingwistyki; 

d) 3 osoby reprezentujące dyscyplinę literaturoznawstwo z Wydziału 
Etnolingwistyki; 

e)  6 osób reprezentujących dyscyplinę językoznawstwo z Wydziału Filologii 
Polskiej i Klasycznej; 

f)  7 osób reprezentujących dyscyplinę literaturoznawstwo z Wydziału Filologii 
Polskiej i Klasycznej; 

g)  6 osób reprezentujących dyscyplinę językoznawstwo z Wydziału Neofilologii; 

h)  7 osób reprezentujących dyscyplinę literaturoznawstwo z Wydziału 

Neofilologii. 

2)  32 osoby podlegają wyborowi w trybie przewidzianym w § 46 ust. 4 Statutu UAM w 

następującym podziale:  

a) 16 osób reprezentujących dyscyplinę językoznawstwo; 

b) 16 osób reprezentujących dyscyplinę literaturoznawstwo. 



2 
 

       3)    Ze względu na fakt, że liczba uprawnionych nauczycieli akademickich 

     posiadających stopień naukowy doktora habilitowanego lub tytuł profesora 

     reprezentujących Wydział Etnolingwistyki wynosi 9 (6 osób reprezentujących 

   językoznawstwo i 3 osoby – literaturoznawstwo), pozostałe 3 mandaty zostają  

   rozdzielone równo pomiędzy pozostałe trzy wydziały i przydzielone do dyscypliny 

      literaturoznawstwo.  

 

3. W grupie, o której mowa w ust. 1 pkt 2: 

1)  10 osób stanowią osoby o najwyższych wskaźnikach efektywności naukowej, 

o których mowa w § 45 ust. 4 Statutu UAM; 

2)   Z grupy osób o najwyższych wskaźnikach efektywności naukowej, 6 osób podlega 

wyborowi z miejsc 1-3 zajmowanych na dwóch oddzielnych listach dla dyscyplin 

językoznawstwo i literaturoznawstwo;  

3) Z grupy  osób o najwyższych wskaźnikach efektywności naukowej pozostałe 4 

osoby podlegają wyborowi w trybie przewidzianym w § 46 ust. 2 statutu, według 

kolejnych miejsc zajmowanych na listach, aż do spełnienia łącznego wymogu 

jednego przedstawiciela każdego wydziału i dwojga reprezentantów dla każdej z 

dyscyplin językoznawstwa i literaturoznawstwa. 

4)  Spośród pozostałych 10 osób z grupy, o której mowa w ust. 1 pkt 2 niniejszej 

uchwały, 8 osób podlega wyborowi w trybie przewidzianym w § 46 ust. 2 statutu 

w następującym podziale:  

 a) 1 osoba reprezentująca dyscyplinę językoznawstwo z Wydziału Anglistyki; 

 b) 1 osoba reprezentująca dyscyplinę literaturoznawstwo z Wydziału Anglistyki; 

 c) 1 osoba reprezentująca dyscyplinę językoznawstwo z Wydziału Etnolingwistyki; 

  d) 1 osoba reprezentująca dyscyplinę literaturoznawstwo z Wydziału 

   Etnolingwistyki;  
 

 e)    1 osoba reprezentująca dyscyplinę językoznawstwo z Wydziału Filologii Polskiej 
i Klasycznej; 

 f) 1 osoba reprezentująca dyscyplinę literaturoznawstwo z Wydziału Filologii 

Polskiej i Klasycznej; 

 g)  1 osoba reprezentująca dyscyplinę językoznawstwo z Wydziału Neofilologii; 

 h) 1 osoba reprezentująca dyscyplinę literaturoznawstwo z Wydziału  Neofilologii. 

5) Pozostałe 2 osoby podlegają wyborowi w trybie przewidzianym w § 46 ust. 4 statutu 

 

 

 

 

 

 



3 
 

§ 2 

1.  Ustala się następujące okręgi wyborcze: 

Nr 
okręgu 

 
Liczba 

mandatów 

1 
nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora 
habilitowanego lub tytuł profesora - Wydział Anglistyki, dyscyplina 
językoznawstwo wybierani w trybie § 46 ust. 2 Statutu UAM 6 

2 
nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora 
habilitowanego lub tytuł profesora - Wydział Anglistyki, dyscyplina 
literaturoznawstwo wybierani w trybie § 46 ust. 2 Statutu UAM 7 

3 
nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora 
habilitowanego lub tytuł profesora - Wydział Etnolingwistyki, dyscyplina 
językoznawstwo wybierani w trybie § 46 ust. 2 Statutu UAM 6 

4 
nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora 
habilitowanego lub tytuł profesora - Wydział Etnolingwistyki, dyscyplina 
literaturoznawstwo wybierani w trybie § 46 ust. 2 Statutu UAM 3 

5 
nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora 
habilitowanego lub tytuł profesora - Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej, 
dyscyplina językoznawstwo wybierani w trybie § 46 ust. 2 Statutu UAM 6 

6 
nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora 
habilitowanego lub tytuł profesora - Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej, 
dyscyplina literaturoznawstwo wybierani w trybie § 46 ust. 2 Statutu UAM 7 

7 
nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora 
habilitowanego lub tytuł profesora - Wydział Neofilologii, dyscyplina 
językoznawstwo wybierani w trybie § 46 ust. 2 Statutu UAM 6 

8 
nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora 
habilitowanego lub tytuł profesora - Wydział Neofilologii, dyscyplina 
literaturoznawstwo wybierani w trybie § 46 ust. 2 Statutu UAM 7 

9 

nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora 
habilitowanego lub tytuł profesora - Wydział Anglistyki, Wydział 
Etnolingwistyki, Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej oraz Wydział 
Neofilologii, dyscyplina językoznawstwo wybierani w trybie § 46 ust. 4 
Statutu UAM 16 

10 

nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora 
habilitowanego lub tytuł profesora - Wydział Anglistyki, Wydział 
Etnolingwistyki, Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej oraz Wydział 
Neofilologii, dyscyplina literaturoznawstwo wybierani w trybie § 46 ust. 4 
Statutu UAM 16 

11 
nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora - Wydział 
Anglistyki, dyscyplina językoznawstwo wybierani w trybie § 46 ust. 2 
Statutu UAM 1 

12 
nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora - Wydział 
Anglistyki, dyscyplina literaturoznawstwo wybierani w trybie § 46 ust. 2 
Statutu UAM 1 

13 
nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora - Wydział 
Etnolingwistyki, dyscyplina językoznawstwo wybierani w trybie § 46 ust. 2 
Statutu UAM 1 

14 
nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora - Wydział 
Etnolingwistyki, dyscyplina literaturoznawstwo wybierani w trybie § 46 ust. 
2 Statutu UAM 1 

15 
nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora - Wydział 
Filologii Polskiej i Klasycznej, dyscyplina językoznawstwo wybierani w 
trybie § 46 ust. 2 Statutu UAM 1 



4 
 

16 
nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora- Wydział 
Filologii Polskiej i Klasycznej, dyscyplina literaturoznawstwo wybierani w 
trybie § 46 ust. 2 Statutu UAM 1 

17 
nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora - Wydział 
Neofilologii, dyscyplina językoznawstwo wybierani w trybie § 46 ust. 2 
Statutu UAM 1 

18 
nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora - Wydział 
Neofilologii, dyscyplina literaturoznawstwo wybierani w trybie § 46 ust. 2 
Statutu UAM 1 

19 

nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora - Wydział 
Anglistyki, Wydział Etnolingwistyki, Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej 
oraz Wydział Neofilologii, dyscyplina językoznawstwo wybierani w trybie § 
46 ust. 4 Statutu UAM 1 

20 

nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora - Wydział 
Anglistyki, Wydział Etnolingwistyki, Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej 
oraz Wydział Neofilologii, dyscyplina literaturoznawstwo wybierani w trybie 
§ 46 ust. 4 Statutu UAM 1 

 

2. Uprawnieni nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora habilitowanego 

oraz tytuł profesora, zatrudnieni w jednostkach niewchodzących w obręb okręgów 1-10, 

realizują swoje prawo wyborcze w okręgach nr 7 i 9 (dla dyscypliny językoznawstwo) oraz w 

okręgach 8 i 10 (dla dyscypliny literaturoznawstwo). 

3. Uprawnieni nauczyciele akademiccy posiadający stopień naukowy doktora zatrudnieni w 

jednostkach niewchodzących w obręb okręgów 11-20 realizują swoje prawo wyborcze w 

okręgach nr 17 i 19 (dla dyscypliny językoznawstwo) oraz w okręgach 18 i 20 (dla dyscypliny 

literaturoznawstwo). 

§ 3 

1. Ustala się harmonogram zebrań wyborczych dla dokonania wyboru przedstawicieli do Rady 

Naukowej Dyscyplin Językoznawstwa i Literaturoznawstwa: 

Nr 
okręgu 

Termin zebrania Liczba 
mandatów 

1 13 maja 2024 r. 6 

2 13 maja 2024 r. 7 

3 13 maja 2024 r.   6 

4 13 maja 2024 r. 3 

5 14 maja 2024 r. 6 

6 14 maja 2024 r. 7 

7 14 maja 2024 r. 6 

8 14 maja 2024 r. 7 

9 20 maja 2024 r.  16 

10 20 maja 2024 r.         16 

11 15 maja 2024 r. 1 

12 15 maja 2024 r. 1 



5 
 

13 15 maja 2024 r. 1 

14 15 maja 2024 r. 1 

15 16 maja 2024 r. 1 

16 16 maja 2024 r.  1 

17 16 maja 2024 r.  1 

18 16 maja 2024 r.  1 

19 21 maja 2024 r.  1 

20 21 maja 2024 r.  1 

 

2. Zebrania wyborcze odbywają się w trybie zdalnym z wykorzystaniem technologii 

informatycznych. Godzina głosowania zostanie podana w komunikacie przewodniczącego 

Komisji Wyborczej Szkoły Nauk o Języku i Literaturze. 

§ 4 

 

1. Zgłaszanie kandydatów do Rady Naukowej Dyscyplin Językoznawstwo 

i Literaturoznawstwo w okręgach wyborczych 1-10 odbywa się na piśmie za pomocą 

karty zgłoszeniowej, której wzór zamieszczono w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. Karty wypełnione i podpisane należy składać w BOW poszczególnych 

wydziałów.      

2. Zgłaszanie kandydatów do Rady Naukowej Dyscyplin Językoznawstwo 

i Literaturoznawstwo w okręgach wyborczych 11-20 odbywa się na piśmie za pomocą 

karty zgłoszeniowej, której wzór zamieszczono w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały. Karty wypełnione i podpisane należy składać w BOW poszczególnych 

wydziałów.       

3. Zgłaszanie kandydatów do Rady Naukowej Dyscyplin Językoznawstwa i 

Literaturoznawstwa odbędzie się w dniach: 22 kwietnia -10 maja 2024 r.  

4. Kandydat zgłoszony do Rady Naukowej Dyscyplin Językoznawstwo i 

Literaturoznawstwo przedkłada oryginały dokumentów określone zarządzeniem nr 

416/2023/2024 Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia 26 

stycznia 2024 (załączniki nr 5 i 6 do tego Zarządzenia dostępne pod linkiem:  

https://amu.edu.pl/uniwersytet/wybory2024). Dokumenty te należy dostarczyć 

wypełnione i podpisane przez kandydatów do dnia 10 maja 2024 r do godz. 14:00 w 

BOW poszczególnych wydziałów.  

5. Osoby kierujące BOW poszczególnych wydziałów, do których składane będą 

dokumenty wymienione w § 4, ust. 1, 2 i 4 niniejszej Uchwały: 

a. Wydział Anglistyki: mgr Agnieszka Bury-Galubińska, Collegium Heliodori 

Święcicki, ul. Grunwaldzka 6, pokój 185,  

b. Wydział Etnolingwistyki: mgr Maria Bączkowska, Collegium Novum, al. 

Niepodległości 4, pokój 218 B, 

c. Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej: mgr Natalia Czerwińska, Collegium 

Maius, ul. Fredry 10, pokój 56, 

d. Wydział Neofilologii: mgr Agnieszka Mikołajczak, Collegium Novum, al. 

Niepodległości 4, pokój 113/1B. 

6. Kandydata do Rady Naukowej Dyscyplin Językoznawstwo i Literaturoznawstwo może 

zgłosić osoba uprawniona do wyboru w danej grupie. W zgłoszeniu wskazuje się imię 

https://amu.edu.pl/uniwersytet/wybory2024


6 
 

i nazwisko kandydata, wydział reprezentowany przez kandydata, dyscyplinę 

reprezentowaną przez kandydata oraz tytuł lub stopień naukowy kandydata. 

7. Kandydatem do Rady Naukowej Dyscyplin Językoznawstwo i Literaturoznawstwo 

może być osoba, która: 

  

1) ma pełną zdolność do czynności prawnych; 

2) korzysta z pełni praw publicznych; 

3) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 

przestępstwo skarbowe; 

4) nie była karana karą dyscyplinarną; 

5) w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. nie pracowała w 

organach bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 18 

października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów 

bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów, nie 

pełniła w nich służby ani nie współpracowała z tymi organami; 

6) nie ukończyła 70 roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji; 

7) nie pełni funkcji organu w żadnej uczelni; 

8) oraz dla której UAM jest podstawowym miejscem pracy (w świetle § 44 ust. 1 

Statutu UAM). 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji Wyborczej 

Szkoły Nauk o Języku i Literaturze 

  

Prof. dr hab. Przemysław Tajsner 


